

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă etapă II în
sat. Sircova, r-ul Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Amenagarea teritoriului. 7-1-1**

Valoarea de deviz 293 421,694 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	49,500	41,00	2 029,500
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	182,160	41,00	7 468,560
3.	7129020012800	Pavator	h-om	79,535	41,00	3 260,935
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,602	41,00	65,682
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,030	41,00	42,230
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,001	41,00	164,041
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,544	41,00	350,304
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,890	41,00	1 799,490
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,315	41,00	1 652,915
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,332	41,00	1 694,612
		Total manopera				18 528,269

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,465	22,00	76,230
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	44,450	210,00	9 334,500
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	210,00	1,050
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,134	210,00	1 708,140
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,036	166,00	5,976
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,045	166,00	173,470
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,430	145,00	4 847,350
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	8,744	145,00	1 267,880
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,156	4,00	0,624
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,900	344,00	3 061,600
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,312	22,00	6,864
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,248	33,00	41,184
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,890	21,00	18,690
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,624	23,00	14,352
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,088	21,00	1,848
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	371,650	1,60	594,640
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2 020,183	1,60	3 232,293

		S1500				
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	46,069	900,00	41 462,100
19.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	35,175	77,00	2 708,475
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	85,425	89,00	7 602,825
21.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	97,606	15,00	1 464,090
22.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	386,357	34,00	13 136,138
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,310	21,00	48,510
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	231,000	15,00	3 465,000
25.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 270,912	16,00	20 334,592
26.	2830127303001	Arbori	buc	138,023	77,00	10 627,771
27.	2830127303002	Arbusti	buc	1,050	76,00	79,800
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,179	33,00	71,907
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	35,600	2,40	85,440
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	35,600	0,60	21,360
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	35,600	0,50	17,800
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,895	2,00	7,790
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,666	9,00	68,994
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,729	9,00	6,561
		Total materiale de construcții				125 595,844

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,276	144,00	183,744
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,276	133,00	169,708
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,178	210,00	37,380
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,694	340,00	915,960
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,531	112,00	1 291,472
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,538	133,00	204,554
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,427	266,00	1 709,582
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,051	277,00	568,127
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,774	277,00	1 322,398
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,940	24,00	142,560
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,299	43,00	227,857
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,538	144,00	221,472
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,065	166,00	4 160,790
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,761	134,00	101,974
		Total utilaje de construcții				11 257,578

Total:

Total	lei	244 518,078
TVA	20,00 %	48 903,616

Total deviz:

**293 421,6
94**

Intocmit _____)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)